[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

INDICAÇÃO Nº    /2016

                    Senhor Presidente,
	       Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, solicitamos que, após a ouvida a mesa, seja a presente Indicação encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão, o Senhor Flávio Dino, e ao Secretário de Estado de Infraestrutura, o Senhor Clayton Noleto Silva, solicitando a pavimentação asfáltica da Estrada da Praia de Aruoca, no Município de Guimarães, a qual se encontram em condições precárias, o que tem causado diversos transtornos aos moradores, especialmente em relação à mobilidade urbana.
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA
                   Esta indicação se justifica em razão da importância da Estrada da Praia de Aruoca para a região do Município de Guimarães, que atende a população de vários povoados, como por exemplo: Puca, Genipaúba, Carapirá, Damásio, Cumum e Jundiritiua.

	Assembleia Legislativa do Maranhão, em 18 de abril de 2016.

Bira do Pindaré
Deputado Estadual
image1.png